

Ejendomsselskabet Østergaard A/S
Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th., 1416 København K

CVR-nr. 28 29 72 03

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020

Jens Erik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Østergaard A/S Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th. 1416 København K
	CVR-nr.: 28 29 72 03
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eigil Pedersen Jens Erik Østergaard Pernille Østergaard Jesper Østergaard
Direktion	Jens Erik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -138 t.kr. mod -153 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.947 t.kr. mod 5.648 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-138.150	-152.840
1 Personaleomkostninger	-604.386	-622.041
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-70.947
Andre driftsomkostninger	0	-130.000
Driftsresultat	-742.536	-975.828
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.279.115	1.247.377
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	96.832	93.214
Andre finansielle indtægter	2.345.712	5.319.118
Øvrige finansielle omkostninger	-174.616	-349.587
Resultat før skat	2.804.507	5.334.294
2 Skat af årets resultat	142.408	313.616
Årets resultat	2.946.915	5.647.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.279.115	1.247.377
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	1.667.800	3.800.533
Disponeret i alt	2.946.915	5.647.910

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.978.708	3.659.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.978.708	3.659.593
Anlægsaktiver i alt	4.978.708	3.659.593
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.473.571	2.430.881
Udskudte skatteaktiver	1.164.572	1.160.038
Tilgodehavende selskabsskat	19.903	15.743
Andre tilgodehavender	0	200.000
Tilgodehavender i alt	3.658.046	3.806.662
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.722.528	19.062.748
Værdipapirer i alt	20.722.528	19.062.748
Likvide beholdninger	1.072	0
Omsætningsaktiver i alt	24.381.646	22.869.410
Aktiver i alt	29.360.354	26.529.003

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.107.004	1.787.889
6	Overført resultat	18.253.684	16.585.884
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
	Egenkapital i alt	<u>21.860.688</u>	<u>19.473.773</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	6.933.795	6.848.225
	Anden gæld	<u>565.871</u>	<u>207.005</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.499.666</u>	<u>7.055.230</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.499.666</u>	<u>7.055.230</u>
	Passiver i alt	<u>29.360.354</u>	<u>26.529.003</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	495.247	491.464
Pensioner	104.400	125.900
Andre omkostninger til social sikring	4.739	4.677
	<u>604.386</u>	<u>622.041</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-142.408	-251.011
Regulering af tidligere års skat	0	-62.605
	<u>-142.408</u>	<u>-313.616</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	0	375.000
Afgang i årets løb	0	-375.000
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-55.000
Årets afskrivninger	0	-50.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	105.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	1.871.704	1.771.704		
Tilgang i årets løb	0	100.000		
Kostpris 31. december 2019	1.871.704	1.871.704		
Opskrivninger 1. januar 2019	1.787.889	107.023		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.279.115	736.658		
Andre kapitalbevægelser	40.000	944.208		
Opskrivninger 31. december 2019	3.107.004	1.787.889		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.978.708	3.659.593		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ejendomsselskabet Østergaard A/S
Bryggergården Herning ApS,	71 %	7.012.264	1.801.570	4.978.708
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019			1.787.889	107.023
Resultatandel			1.279.115	736.658
Andre reguleringer			40.000	944.208
			3.107.004	1.787.889
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019			16.585.884	12.785.351
Årets overførte overskud eller underskud			1.667.800	3.800.533
			18.253.684	16.585.884

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	600.000	0
Udloddet udbytte	-600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>600.000</u>
	<u>0</u>	<u>600.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.